
Raport o stanie 

Gminy Lisewo

w 2020 roku



Wprowadzenie 

 Wprowadzona w 2018 roku nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym nakłada na Wójta Gminy
obowiązek do 31 maja każdego roku przedstawienia Radzie Gminy raportu o stanie gminy.

 Raport podsumowuje działalność Wójta w roku poprzednim. Jak stanowią zapisy ustawy raport obejmuje w
szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.

 Raport podzielony jest na siedem rozdziałów merytorycznych. Pierwszy z nich zawiera dane ogólne na temat
gminy tj. dane demograficzne, aktywność gospodarczą, wskaźnik bezrobocia, dane finansowe, realizację
inwestycji.

 W kolejnych rozdziałach przedstawiony jest budżet, w tym inwestycje oraz zadania wykonywane przez
sołectwa w ramach Funduszu sołeckiego, realizacja Strategii, Programów i Polityk w 2020 roku, wykonanie
uchwał Rady Gminy zawiera następny rozdział. Istotną częścią opracowania jest sprawozdanie z działań
gminnych jednostek organizacyjnych.

 W ostatnim rozdziale zatytułowanym „Pozostała działalność” zostały zebrane informacje na temat działań
miękkich m.in. współpracy z organizacjami pozarządowymi, zrealizowanymi projektami dla dzieci i młodzieży,
działalności OSP

 Raport stanowi swoisty przyczynek do dalszej dyskusji nad stanem gminy i kierunkami jej rozwoju.
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Sprawozdanie z wykonania budżetu

w roku 2020

 W 2019 r. dochody budżetu wyniosły:

✓ Dochody majątkowe: 790 144,35 zł

 Wydatki budżetu

✓ Wydatki majątkowe:  1 414 287,20zł

✓ Nadwyżka operacyjna: 2 838 134,44 zł

✓ Nadwyżka budżetu: 2 213 991,59 zł

Planowane Wykonane

28 718 221,83 zł 29 096 361,45 zł (101,32%)

Planowane Wykonane

28 718 221,83 zł 26.882.369,86 zł (93,61%)



Dochody



Wydatki



Budżet

 Na dzień 31.12.2020 roku przychody planowane ogółem 817.160,00 zł, a 

wykonano na poziomie 1 512 177,66 zł w tym: wolne środki: 1 512 177,66 zł

 Rozchody budżetu: 817 159,56 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych

 Stan zobowiązań na koniec 2020 roku z tytułu kredytów i pożyczek wyniósł 

7 907 292,80 zł, co stanowiło 27,17% wykonanych dochodów ogółem

 Na obsługę długu (odsetki) wydatkowano 226 336,21 zł. 



Należności

 Stan należności wymagalnych na koniec 2020 roku wyniósł: 882 148,22 zł w tym: 

- opłaty za wodę: 25 639,34 zł, 

- wpływy z tytułu gospodarki ściekowej  9 713,67 zł, 

- podatek od nieruchomości od osób fizycznych: 106 114,41 zł, 

- podatek rolny od osób fizycznych: 22 832,53 zł, 

- wpływy z opłat lokalnych: 86 691,35 zł, 

- z tytułu zaliczki i funduszu alimentacyjnego: 601 087,12 zł

W celu ściągnięcia należności podjęto stosowne działania egzekucyjne i windykacyjne.
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Remont dróg 

Gminne:

Drzonowo

Piątkowo

Błachta

Powiatowe:

Bartlewo



Drogi i chodniki

Wykonane zostało 2 odcinki dróg gminnych o łącznej długości 1,3 km w tym:

1. Piątkowo 1 km – koszt 348 050,72 zł (174 025,00 zł FDS) 

2. Drzonowo – 150 m – koszt 35 000,17 zł (14 100,00 zł FOGR)

3. Błachta (odcinek próbny) - 150 m 

Bieżące utrzymanie dróg: kruszywo, oznakowanie, wykaszanie, itd. 

Bartlewo – Błachta (dr. powiatowa) – 0,3 km –powiat chełmiński

Dokumentacje na kolejne inwestycje drogowe 



Budowa instalacji OZE 

w Gminie Lisewo II 

689 876,72zł



Zakup traktora 

wraz z osprzętem 

do wykaszania i 

odśnieżania. Koszt 

zadania

99 877,79 zł



Budowa parkingu 

w miejscowości 

Malankowo 

16 000,00 zł 



Dotacja dla OSP 

Strucfoń na 

zakup 

samochodu 

strażackiego.

Koszt zadania 16 

000,00 zł



Pozostałe

1. Dotacja dla GOZ  - 24 588,23 zł

2. Wykonanie dokumentacji obwodnicy Lisewa –

115 620,00 zł

3. Przygotowanie dokumentacji kolejnych inwestycji:

- Budowa chodnika w Drzonowie  8 500,00 zł

- Przebudowa drogi w miejscowości Krajęcin16 443,17 zł

- Rewitalizacja Ogródka Jordanowskiego 24 538,50 zł

- Budowa i przebudowa placów zabaw, 

zagospodarowanie terenu nad jeziorem w Kornatowie 

18 500,00 zł

- Utworzenie parkingu dla pracowników Urzędu: 

3 700,00 zł.

- Remont pomieszczeń socjalnych: 8 707,52
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Fundusz sołecki 

 W budżecie Gminy Lisewo nie wyszczególniono odrębnych środków na budżet

obywatelski. Za jedną z form takiego budżetu uważa się jednak wprowadzony

w 2016 roku w naszej gminie Fundusz sołecki.

 Realizacja funduszu sołeckiego w 2020 r. w Gminie Lisewo nie należała do

najłatwiejszych. Niecałe trzy miesiące po rozpoczęciu wydatkowania środków

rozpoczęła się pandemia koronawirusa. Niestety ograniczenia i obostrzenia

dotknęły również nasze sołectwa. Począwszy od zakazu organizacji imprez i

wydarzeń po wstrzymanie wydatkowania części środków z funduszu

sołeckiego.

 Łącznie wartość funduszu w 2020 r.: 369 863,97 zł, wydatkowano: 307 315,56 zł 
(83,09%) 



 Ogromną wartością dodaną

Funduszu sołeckiego w Gminie

Lisewo jest fakt ogromnego

zaangażowania

poszczególnych sołectw w

jego wydatkowanie i wspólne

realizowanie przedsięwzięć



Wydatki z funduszu

 Środki zostały przeznaczone na:

✓ Wyposażenie i remonty świetlic,

✓ Doposażenie placów zabaw, 

✓ Dotacje dla OSP i ngo,

✓ Zagospodarowanie terenów zielonych

✓ Oświetlenie, 

✓ Utworzenie parkingu, 

✓ Wiaty autobusowe,

✓ Integracja mieszkańców, warsztaty, wyjazdy,

✓ Bieżąca działalność świetlic.

 Przez 5 lat na FS przeznaczyliśmy 1 455 831,32 zł. 
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Strategia Rozwoju Gminy Lisewo 2017- 2030 

 Strategia Rozwoju została przyjęta Uchwałą Rady Gminy Lisewo nr XXX/203/2017 z dnia 10 lipca 2017. 

 Strategia rozwoju to jeden z podstawowych instrumentów zarządzania gminą. Wiele gmin swój sukces

zawdzięcza właśnie dobrze przemyślanej i odpowiednio napisanej strategii. Jest ona

usystematyzowanym zbiorem jasno sprecyzowanych potrzeb i wynikających z nich kierunków

działania.

 Nadrzędnym celem niniejszej Strategii jest zapewnienie Gminie Lisewo partnerskiej i konkurencyjnej

pozycji w powiecie, regionie, w Polsce i w Europie przy wykorzystaniu jej mocnych stron oraz szans

wynikających z jej geograficznego położenia, potencjału demograficznego, walorów

środowiskowych oraz uwarunkowań historycznych.

 Strategia została opracowana przy założeniu, że społeczność lokalna i władze samorządowe

najlepiej wiedzą, jakie są ich potrzeby. Dzięki wywołaniu przyjaznej atmosfery na warsztatach

społeczeństwo utożsamiało się z nimi i aktywnie w nich uczestniczyło.



Wizja Gminy Lisewo w 2030 roku



W roku 2020 zostały zrealizowane następujące zadania w ramach poszczególnych celów:

1. Gmina Lisewo zapewnia dobry start dzieciom i młodzieży:

Kontynuowano funkcjonowanie Punktów opieki dziennej w Lisewie oraz realizowano opiekę w

przedszkolach dopasowaną do potrzeb rodziców. Doposażono pracownie specjalistyczne w

szkołach. Nauczanie w szkołach realizowano zgodnie z obowiązującymi na daną chwilę

obostrzeniami. Epidemia wymusiła m. in. podniesienie kompetencji cyfrowych zarówno nauczycieli,

jak i uczniów.

2. Gmina Lisewo tworzy kulturę

W możliwie szerokim zakresie w Bibliotece realizowano działania kulturalne. Kontynuowano

digitalizację zbiorów bibliotecznych. Rozpoczęto prace związane z utworzeniem plenerowej

infrastruktury kulturalnej. Doposażano świetlice wiejskie w niezbędne wyposażenie i prowadzono w

nich (co prawda ograniczoną) działalność animacyjną.

3. Gmina Lisewo to aktywni sportowo mieszkańcy

Zakupiono urządzenia do siłowni zewnętrznej (Krusin), a także sukcesywnie doposażano i

przebudowywano boiska sportowe w gminie. Ogłoszono i rozstrzygnięto otwarty konkurs na realizację

zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie gminy ( w

dyscyplinie piłka nożna). Prowadzono tzw. Gminną Letnią Szkółkę Piłkarską, zorganizowano wyjazd na

basen i rajd rowerowy



W roku 2020 zostały zrealizowane następujące zadania w ramach poszczególnych celów:

4. Gmina Lisewo zapewnia opiekę i ochronę zdrowia mieszkańcom

Zapewniano opiekę dla seniorów poprzez realizację projektu w zakresie aktywizacji społecznej osób

starszych (projekt). W zakresie pomocy społecznej kontynuowano wykonywanie usług opiekuńczych

dla osób samotnych lub z niepełnosprawnościami. Prowadzono działania skierowane na polepszanie

sytuacji osób z problemami psychicznymi i z niepełnosprawnościami. Rozpoczęto prace nad

rozwojem ZAZ w Drzonowie. Zapoczątkowano prace nad rozbudową budynku Gminnego Ośrodka

Zdrowia w Lisewie oraz jego wyposażeniem w nowy sprzęt. Zakupiono sprzęt do gabinetu rehabilitacji.

Zwiększono kadrę lekarzy w GOZ oraz wprowadzono teleporady. Realizowano powszechną

profilaktykę zdrowotną (mammografia i krwiodawstwo), popularyzowano sport i aktywny tryb życia.

5. W Gminie Lisewo jest bezpiecznie

Prowadzono dalszą rozbudowę monitoringu wizyjnego w Lisewie, instalowano dodatkowe oświetlenie

we wsiach, realizowano Program Rozwoju OSP z terenu Gminy, prowadzono akcje prewencyjno-

edukacyjne straży wśród społeczności. Wykonywano monitoring dróg pod względem widoczności i

ogólnego stanu bezpieczeństwa, zakupiono sprzęt do mechanicznego wykaszania poboczy,

wymieniano uszkodzone i uzupełniono brakujące oznakowanie na drogach. Dofinansowywano

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze.



W roku 2020 zostały zrealizowane następujące zadania w ramach poszczególnych celów:

6. Gmina Lisewo tworzy dobry klimat dla biznesu

Współpracowano z PUP w Chełmnie oraz organizowano staże, roboty publiczne i interwencyjne w

Urzędzie Gminy. Promowano lokalny biznes i jego produkty lokalne. Tworzono warunki do rozwoju

przedsiębiorczości – uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego (Lisewo) w

zakresie inwestycyjnym oraz rozpoczęto przygotowywanie kolejnego planu. Poza tym zastosowano

ulgi w podatkach lokalnych lub rozkładano je na raty (w związku z covid-19).

7. Gmina Lisewo jest ładna i jest tu dokąd pójść

Urządzano tereny zielone w miejscowościach (FS), a także utworzono parking dla pojazdów (Lisewo).

Podjęto decyzję o rozpoczęciu prac przygotowawczych do budowy dwóch świetlic. Doposażano

place zabaw i tereny rekreacyjne. Rozpoczęto prace nad dokumentacją w zakresie

zagospodarowania terenu przy Jeziorze Kornatowskim i rewitalizacji parku w Tytlewie.

8. Gmina Lisewo to dobra droga do celu

Opracowano dokumentację techniczną budowy obwodnicy Lisewa. Realizowano Plan Modernizacji

Dróg– wykonano 1,3 km dróg. Prowadzono remonty dróg kruszywem w każdym sołectwie oraz

drobne doraźne naprawy nawierzchni. Współpracowano z ZDW w zakresie ponownego rozpoczęcia

przebudowy drogi wojewódzkiej.



W roku 2020 zostały zrealizowane następujące zadania w ramach poszczególnych celów:

9. Gmina Lisewo dba o środowisko

Prowadzono działania inwestycyjne (w tym m.in. montaż instalacji OZE, wymiana opraw

oświetleniowych w budynkach na typu LED). Zwiększano poziom wiedzy społeczeństwa na temat

ochrony środowiska (realizowano usługi doradcze w zakresie efektywności energetycznej,

prowadzono akcje informacyjne i promocyjne w ramach realizowanych projektów). Prowadzono

zintegrowany system gospodarki odpadami w sposób selektywny. Usuwano azbest z terenu gminy

(budynki prywatne). Udaremniono niekontrolowane wprowadzenie odpadów do środowiska

(Kornatowo) oraz prowadzono rozmowy w zakresie usunięcia składowiska dywaników we wsi

Pniewite. Nasadzano nowe drzewa, pielęgnowano park będący władnością gminy (Tytlewo),

urządzano nowe tereny zielone. Modernizowano sieć wodociągową i hydrantową. Ponadto

budowano przydomowe oczyszczalnie ścieków przy budynkach prywatnych i podłączano

gospodarstwa do sieci gazowej (budynki prywatne – 23 pozwolenia)

10. Gmina Lisewo ma dobre relacje zewnętrzne

W ramach współpracy międzygminnej razem z Gminą Piątnica zorganizowano wyjazd studyjny do

Warszawy dla lokalnych liderów i animatorów. ]



Plan gospodarki niskoemisyjnej

 Plan został przyjęty uchwałą Rady Gminy Lisewo nr XXI/127/2016 z dnia 25 lipca 2016r. 

 PGN to dokument, którego celem jest określenie wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki 

niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć długofalowe korzyści środowiskowe, Na realizację Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej w 2020 r. złożyły się działania: 

➢ montaż instalacji OZE na 2 budynkach gminnych i 26 prywatnych, 

➢ wymiana opraw oświetleniowych w budynkach na typu LED, 

➢ informacja i promocja działań Gminy w zakresie gospodarki niskoemisyjnej, 

➢ usługi doradcze dla mieszkańców w zakresie efektywności energetycznej, ograniczania emisji 

gazów cieplarnianych oraz zastosowania OZE, 

➢ edukacja przedsiębiorców poprzez zielone zamówienia publiczne,

➢ akcje informacyjne i promocyjne skierowane do mieszkańców, działania promocyjne w ramach 

realizowanych projektów.



Lokalny Program Rewitalizacji

 Program został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Lisewo  nr XXX/204/2017 z dnia 10 lipca 2017 r. 

 Rewitalizacja – to kompleksowy proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych poprzez działania inwestycyjne i społeczne. 

Kierunki działań:

1. Aktywizacja społeczna (w tym osób starszych) wraz z rozwojem niezbędnej publicznej infrastruktury 

aktywizacji społecznej.

2. Aktywizacja zawodowa i gospodarcza na obszarze rewitalizacji.

3. Poprawa poziomu bezpieczeństwa.

4. Poprawa stanu środowiska naturalnego.



W roku 2020 realizowano następujące przedsięwzięcia: 

 1) Projekt nr 2 - Rewitalizacja terenu Ogródka Jordanowskiego w celu ożywienia społeczno -

gospodarczego terenu: rozstrzygnięto przetarg na realizację projektu. W dniu 12.11.2020 r. 

podpisano umowę Nr 147/2020 z wykonawcą zadania (konkurs LGD Nr 9/2019/R). 

 2) Projekt nr 3 - Wzrost aktywności społecznej i odkrycie wśród mieszkańców nowych liderów –

edycja I: z powodu epidemii realizacja zadania była utrudniona, wstrzymywano ją 2 razy, okres 

realizacji projektu został wydłużony, 

 3) Projekt nr 4 - Wzrost aktywności społecznej i odkrycie wśród mieszkańców nowych liderów –

edycja II: w dniu 14.12.2020 r. podpisano umowę o dofinansowanie projektu z LGD, z powodu 

epidemii realizacja zadania była utrudniona, okres realizacji projektu został wydłużony, 

 4) Projekt nr 6 - Stworzenie mieszkańcom możliwości poznania nowych miejsc, ciekawych ludzi i 

innych kultur – realizującym jest Gminna Biblioteka Publiczna w Lisewie, w dniu 17.07.2020 r. 

złożyła wniosek o dofinansowanie, podpisane umowy w 2021 r. 

 5) Projekt Nr 16 - Przywrócenie posterunku policji w Lisewie oraz instalacja monitoringu –

rozbudowano monitoring o kolejne kamery.



Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Lisewo

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego gminy Lisewo uchwalone Uchwałą Rady Gminy

Lisewo Nr X/53/2015 z dnia 31 sierpnia 2015 r. jest dokumentem

obowiązującym.

 Z uwagi na krótki okres obowiązywania dokumentu brak jest

wniosków o jego zmianę.



Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego

 W gminie Lisewo obowiązuje 21 miejscowych planów

zagospodarowania przestrzennego. Obowiązujące plany

opracowano z myślą o przeznaczeniu dużej ilości terenów na cele

zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo – usługowej.



 Uchwalenie w 2020 r. trzech nowych planów rozszerza perspektywy rozwojowe dla Gminy i 

jej mieszkańców. Przede wszystkim otwiera możliwości w zakresie budownictwa 

wielorodzinnego i jednorodzinnego (wraz z usługami nieuciążliwymi). Nareszcie rozwijać 

może się lisewska Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko – Własnościowa w Lisewie. 

 Zainteresowanie mieszkaniami w Lisewie jest ogromne i wszelkie dostępne lokale 

sprzedawane są w zasadzie natychmiast. Dodatkowo najcenniejsze tereny znajdujące się 

przy węźle Lisewo objęto Planem, który umożliwia ulokowanie inwestycji przedsiębiorstw z 
kraju i z zagranicy. 

 Warto wspomnieć, że właściciel działki podpisał już umowę z inwestorem na budowę w 

tym miejscu centrum logistycznego. To oznacza powstanie miejsc pracy w samym Lisewie. 
Szacuje się, że będzie ich ponad nawet 200, co w połączeniu z podażą nowych mieszkań 

pozwoli zahamować wyludnianie się gminy. Obecnie w opracowaniu są 3 ważne dla 

rozwoju gminy plany. Dwa z nich wychodzą naprzeciw potrzebom inwestorów i zakładają 

zmianę już istniejących planów miejscowych. Natomiast trzeci - nowy plan 

zagospodarowania przestrzennego zakłada stworzenie zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej w Lisewie w południowym rejonie ul. Mikołaja z Ryńska. 



Realizacja Uchwał Rady Gminy

 W 2020 roku Rada Gminy Lisewo podczas 7 sesji zwyczajnych i 3 sesji nadzwyczajnych podjęła

68 uchwał.

 W 2020 r. nastąpiła zmiana w składzie organu – radnym z okręgu Lipienek, w miejsce pana Jacka

Mikowskiego (rezygnacja) wybrano pana Tomasza Chmarzyńskiego.

 Podjęte przez Radę uchwały Wójt przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów nadzoru

jakimi są w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Kujawsko-Pomorski, a w zakresie spraw

finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa.

 Wszystkie uchwały opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Lisewo, zaś uchwały

stanowiące akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym WK-P.

 Co istotne, w ubiegłym roku miała miejsce pierwsza w historii gminy zdalna sesja rady spowodowana

epidemią (12 maja). Mimo początkowych drobnych trudności technicznych ostatecznie wszystko

odbyło się w zadowalający sposób
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Gminne Usługi Wodno-Kanalizacyjne w Lisewie

 Gminne Usługi Wodno-Kanalizacyjne są jednostką odpowiedzialną za

dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz należyte utrzymanie

urządzeń sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej.

 Jednostka została powołana w marcu 2002 roku uchwałą XXV/193/2002 w

sprawie uchwalenia Statutu Gminnych Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Lisewie.

 Siedziba GUWK znajduje się w Lisewie przy ul. Bocznej 13. Do obsługi sieci
zatrudnionych jest 4 konserwatorów oraz kierownik, księgowa i pracownik

administracyjny.



Sieć wodociągowa:

W gminie Lisewo woda zużywana jest głównie do celów pitnych i bytowo-gospodarczych; występuje też

zapotrzebowanie na wodę do celów produkcyjnych związanych z przetwórstwem rolno-spożywczym.

Długość rozdzielczej sieci wodociągowej na terenie gminy Lisewo wynosi 158,9, a stopień zwodociągowania jest

bardzo wysoki i wynosi 99,9 %.

Liczba przyłączy wodociągowych w Gminie na koniec roku 2020 roku wynosiła 1370 sztuk.

Potrzeby wodne mieszkańców Gminy Lisewo zaspakajają 3 ujęcia wód podziemnych w Lisewie, Kamlarkach i

Krajęcinie, o łącznej maksymalnej wydajności studni 2.438 m³.

W roku 2020 GUWK Lisewo przeprowadziły szereg działań zmierzających do zapewnienia niezakłóconych dostaw

wody i odbioru dostarczanych ścieków. Prowadzono systematyczne kontrole posiadanych instalacji oraz na bieżąco

reagowano na stwierdzone awarie. Z najbardziej istotnych i kosztownych działań w zakresie gospodarki wodociągowej

należy przytoczyć remont studni głębinowej w hydroforni Krajęcin oraz wymiany pomp głębinowych w hydroforniach

Kamlarki i Krajęcin



Sieć kanalizacyjna:

Łączna długość sieci kanalizacyjnej będącej w zarządzie Gminy wynosiła 13,7

km. Ostatnia rozbudowa sieci miała miejsce w 2017 roku. Do sieci podłączonych

jest 150 budynków.

Stopień skanalizowania gminy jest niski i wynosi niecałe 30%, a sieć obejmuje

wyłącznie wieś gminną - Lisewo. Na terenach nie skanalizowanych właściciele

nieruchomości posiadają zbiorniki bezodpływowe – szamba, do gromadzenia

nieczystości ciekłych lub instalacje indywidualne - oczyszczalnie przydomowe.

Obecnie łączna liczba oczyszczalni przydomowych na terenie gminy wynosi 195.

Na terenie gminy działa jedna komunalna czyszczalnia ścieków obsługująca

wyłącznie gminną wieś Lisewo oraz przyjmująca ścieki dowożone. Jest to

oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna.



Finanse GUWK:

W 2020 roku na gospodarkę wodno-ściekową wydatkowana była kwota 1 156 469,61 zł, w tym:

- wynagrodzenia: 412 690,90 zł

- energia elektryczna: 375 936,73 zł

- zakup materiałów i wyposażenia: 42 576,76 zł

- zakup usług: 244 763,09 zł

- różne opłaty i składki: 44 280,00 zł

- delegacje i ryczałty - 17 075,37 zł

- inne: 5711,16 zł

- ZFŚS: 13 435,60 zł



Z powyższej tabeli wynika, że zadłużenie za wodę i ścieki w ciągu ostatnich 5
lat spadło o ok. 35 %. Stało się tak dzięki dużemu zaangażowaniu

kierownictwa jednostki. Nie mniej zadłużenie wciąż występuje i działania

prowadzone w celu windykacji opłat wciąż są realizowane.



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

 Celem pomocy społecznej jest wspieranie osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnych

sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne zasoby i

możliwości. W tym zakresie podejmowane są działania wspierające, zmierzające do

życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

 W roku 2019, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 10 osób (9,5 etatu) w tym:

kadra kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni 4 osoby, asystent rodziny 1 osoba,
księgowa, pozostali pracownicy 3 osób. Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy

społecznej pracowników 8 posiada wykształcenie wyższe, 2 wykształcenie średnie.

Specjalizację I i II stopnia w zawodzie pracownika socjalnego posiada 1 pracownik

socjalny. Wśród pracowników 1 osoba posiada specjalizację z organizacji pomocy
społecznej.



Środki finansowe wydatkowane w Gminie Lisewo na zadania z zakresu 

polityki społecznej wyniosły w 2020 roku 9 467 558,66 zł.



Pomoc społeczna:

•Pomoc i wsparcie w gminie Lisewo z pomocy społecznej w 2020 roku uzyskało 162 osób, co stanowiło 3,17 %

wszystkich mieszkańców gminy.

•W stosunku do 2019 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 29 osób.

Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zwiększyła się w stosunku do roku

poprzedniego o 15 rodzin.

•W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom 90 osób, co oznaczało

spadek w stosunku do roku 2019 o 34 osób.



Wsparcie dla rodzin:

• Pod opieką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lisewie znajduje się aktualnie 111 rodzin,

• W rodzinach tych wychowuje zamieszkuje 277 osób. Ośrodek Pomocy Społecznej obecnie zatrudnia 1 asystenta

rodziny, pod opieką którego znajduje się 11 rodzin w których zamieszkuje 22 dzieci

•W stosunku do roku 2019 liczka rodzin objętych wsparciem GOPS Lisewie uległa znacznemu zmniejszeniu.



Gminny Ośrodek Zdrowia w Lisewie

 Ośrodek funkcjonuje od 1976 roku.

 Obecnie w przychodni znajdują się 3 gabinety lekarskie (ogólny, dla dzieci, ginekologiczny),

2 poczekalnie (dla dzieci i położnych), gabinet zabiegowy. W sąsiednim budynku znajduje się

ponadto gabinet rehabilitacyjny.

 Ośrodek jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00

 W lipcu 2020 funkcję nowego kierownika GOZ objął dr Jacek Gbiorczyk,

 W GOZ Lisewo zatrudnia lekarzy: pediatra, internista, chirurg – urolog oraz ginekologa, lekarz rodzinny.

 Usługi lecznictwa zamkniętego oraz specjalistyczne porady lekarskie dostępne są w Chełmnie

i Grudziądzu. Na terenie Gminy Lisewo funkcjonuje 3 punkty apteczne.

 Największe problemy: brak gabinetu stomatologicznego

 Ważnym przedsięwzięciem w 2020 r. było zapoczątkowanie prac związanych z rozbudową budynku

Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lisewie oraz jego wyposażeniem w nowy sprzęt.





Finanse GOZ

W 2020 r. nastąpiła poprawa w finansach Ośrodka, zanotowano zysk. 

Przychody wzrosły o 129 266,06 zł. Koszty natomiast pozostały na porównywalnym 
poziomie (różnica zaledwie o 2 541,03 zł na plus)



COVID-19

 Rok 2020 był bardzo trudny pod względem organizacji ochrony zdrowia ze względu na epidemię

nowego koronawirusa wywołującego chorobę Covid-19.

W celu przeciwdziałania skutkom pandemii Gmina Lisewo podjęła szereg działań:

 Organizowano posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Lisewie,

 Zakupiono ochronne maseczki dla mieszkańców gminy 60+ oraz zorganizowano ich dystrybucję,

 Wdrożono dezynfekcję miejsc publicznych,

 Uruchomiono usługę teleporad medycznych,

 Zaopatrzono jednostki OSP w materiały ochrony

osobistej, gogle, maseczki, rękawiczki i płyny,



 Zakupiono generatory ozonu na potrzeby GOZ i szkół

 Przekazano maseczki, rękawiczki i przyłbice dla podopiecznych GOPS oraz do opiekunów

 Zakupiono 72 laptopy dla uczniów oraz routery z dostępem do Internetu

 Zabezpieczono (G O P S) najpilniejsze potrzeby osób przebywających na kwarantannach domowych.

 Wspierano (GOPS) i współpracowano z Policją w celu pomocy osobom doświadczającym przemocy

w domu

 Stworzono możliwość zdalnego prowadzenia posiedzeń Komisji i Sesji Rady Gminy

 Zorganizowano konkursy z nagrodami dla dzieci i młodzieży,

 Zastosowano ulgi w podatkach lokalnych lub rozkładano je na raty.



Gminna Biblioteka Publiczna w Lisewie

 Biblioteka jest samodzielną instytucją kultury o statusie biblioteki gminy wiejskiej. Organizatorem

jest Gmina Lisewo. Siedzibą biblioteki jest budynek przy ulicy Toruńskiej 15.

 Od 2018 roku Biblioteka funkcjonuje w nowo wyremontowanych pomieszczeniach

o powierzchni ponad 200 m2.

 W bibliotece funkcjonuje duże pomieszczenie z księgozbiorem, czytelnia, kącik dziecka,

wypożyczalnia wyposażona w komputery.

 Ponadto do dyspozycji pracowników są pomieszczenia socjalne. Do dyspozycji jest również

pomieszczenie Pracowni Orange.

 W Bibliotece, w 2020 roku zatrudnione były 4 osoby. Od listopada pracują 3 osoby – 2 etaty

bibliotekarskie, 1 animacyjny oraz 1/8 etatu – księgowość, kadry i płace. Ponadto zajęcia w

bibliotece prowadzili pracownicy Urzędu Gminy.

 W 2020 r. zarejestrowanych było 606 użytkowników.

 Liczba zbiorów bibliotecznych – 33 639



Biblioteka działalność

W bibliotece organizowane są wydarzenia kulturalne. Niestety wiele z nich nie doszło do skutku z powodu epidemii

koronawirusa. Udało się zorganizować:

• Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,

•Alternatywa na życie – zajęcia z Dj’em w szkole w Lisewie oraz Krusinie,

• Organizacja ferii zimowych

• Strojenie Choinki,

• Święto Niepodległości.

• zajęcia dla cheerleaderek,

• spotkania z seniorami,

• Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek



30 lat samorządności challenge

 W 2020 r. nie udało się zorganizować hucznych 

obchodów 30-lecia samorządu terytorialnego.

 Życie w dużej mierze przeniosło się do Internetu. 

 Po „burzy mózgów” postanowiono

zaproponować mieszkańcom nagranie filmików

z jubileuszowym hasłem,

 W zabawie uczestniczyło kilkaset osób,

przedstawiciele stowarzyszeń, sołtysi, radni,

działacze społeczni zarówno z gminy jak i innych

miejsc w powiecie i poza nim.

 Łącznie nagrano kilkadziesiąt filmików.



Bibliotka

Finanse biblioteki

• Dotacje od Organizatora (Gmina Lisewo) – 254 266,04 zł

• Dotacje ze środków Budżetu Państwa – 6 100,00 zł

• Wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń i świadczenia – 210 925,52 zł,

• Zakupy zbiorów bibliotecznych – 18 100,08 zł,

• Zużycie materiałów – 17 819,46 zł

• Zakup usług obcych – 10 020,95 zł

• Pozostałe koszty i energia – 3 099,63 zł



Szkoły

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lisewie tworzyła Szkoła Podstawowa oraz  Gminne Przedszkole.

 SP liczyła 17 oddziałów, do której uczęszczało 312 uczniów, średnia klasy 18 uczniów.

 Do Gminnego Przedszkola w Lisewie uczęszczało 112 dzieci w tym 35 sześciolatków,

 W Zespole zatrudnionych było 45 nauczycieli w pełnym wymiarze i 1 nauczyciel

w niepełnym wymiarze. W szkole uczy 15 nauczycieli dyplomowanych, 22 nauczycieli

mianowanych, 6 nauczycieli kontraktowych oraz 2 nauczycieli stażystów.

 W szkole zatrudnionych było 19 pracowników administracji i obsługi (kucharze, administracja,

sprzątaczki, konserwatorzy, obsługa hali).



Szkoła Podstawowa w Krusinie:

✓W roku szkolnym 2019/2020 uczęszczało 130 uczniów do klas I – VIII, c, 39 dzieci do oddziału 

przedszkolnego dzieci sześciu i pięcioletnich.

✓Łącznie do szkoły uczęszcza 169 uczniów i przedszkolaków. 

✓ W szkole zatrudnionych było 18 nauczycieli na pełnym etacie i 3 na niepełnym etacie, 

✓Administracja i obsługa liczy 5 osób,

✓Po przeprowadzonych w poprzednich latach termomodernizacji i remontach stan techniczny

budynku jest dobry. Do najważniejszych potrzeb należą: rozbudowa parkingu, częściowa

wymiana ogrodzenia, remont korytarzy szkolnych – I i II piętro.

✓W szkole i na terenie wokół niej przeprowadzono wiele prac remontowych (malowanie klas,

korytarza), wymianę części ogrodzenia, zakup mebli, częściową wymianę oświetlenia.

Nagrody i wyróżnienia Wójta Gminy dla najlepszych uczniów

✓Stypendia o charakterze motywującym – 20 uczniów,

✓Nagrody dla najlepszych uczniów z Gminy Lisewo (absolwenta szkoły średniej) 3 uczniów ,



Finansowanie zadań oświatowych w latach 2018 -2020

W 2020 roku gmina „dołożyła” 2 479 540,55 zł do bieżącego funkcjonowania szkół i przedszkoli co stanowi 32,15%

łącznych wydatków oświatowych (w 2018 27,11%, w 2019 33,17%). Wydatki w 2020 roku były niższe od planowanych,

ponieważ w związku z pandemią, przez kilka miesięcy szkoły były zamknięte, a nauka odbywała się zdalnie.

Zmniejszyły się także wydatki na dowozy uczniów oraz wynagrodzenia związane z godzinami nadliczbowymi.

Niepokojący jest fakt, że w 2020 roku wzrosły wynagrodzenia nauczycieli oraz minimalne wynagrodzenie, natomiast

jedynie w minimalnym (o 0,4%) wzrosła wysokość subwencji oświatowej.



Zakład Aktywności Zawodowej w Drzonowie

 Zakład Aktywności Zawodowej w Drzonowie działa od 15 grudnia 2008 roku. 

 Siedziba zakładu mieści się w budynkach dawnej szkoły podstawowej w Drzonowie. W okresie 

funkcjonowania Zakład został rozbudowany o dodatkowe pracownie i garaże.

 W 2019 roku zatrudniał 13 osób personelu i 44 osoby z  niepełnosprawnością, w tym: 26 osób ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności i 18 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności,

 W 2020 r w ZAZ realizowany był projekt „Aktywni Niepełnosprawni II” dedykowany osobom z 

niepełnosprawnościami. 

 Od czasu rozpoczęcia działalności (15 grudnia 2008r.) ZAZ umieścił na otwartym tynku pracy 24 

pracowników niepełnosprawnych, 

 W roku sprawozdawczym 2020 w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Drzonowie w ramach staży 

zatrudnienie znalazły 1 osoba. 



ZAZ

 Działalność zakładu oparta jest na współpracy z firmami zewnętrznymi w zakresie produkcji i 

cięcia kartonu, konfekcjonowania kotew oraz usług w zakresie utrzymywania czystości wokół 

nieruchomości. ZAZ także wykonuje drobne usługi tapicerskie. 
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Ochrona środowiska

Montaż instalacji OZE

 W budynkach gminnych zamontowano 2 instalacje tj. na pawilonie wielofunkcyjnym oraz na 

budynku Urzędu Gminy w Lisewie. Z kolei jeśli chodzi o mieszkańców zamontowano 25 instalacji 

fotowoltaicznych oraz 1 kolektor słoneczny. Łączna wartość inwestycji brutto – 675 116,72 zł 

(zadanie dofinansowane z RPO WK-P)

Gospodarka odpadami

 Ilość odpadów zebranych z terenu Gminy wyniosła 1510,219 Mg (w tym 41,900 Mg zebrane w 

Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych).

 Wymagany poziom recyklingu i przygotowania odpadów do ponownego użycia papieru, 

metali, tworzyw sztucznych i szkła w 2020 r. wynosił 50%, Gmina Lisewo osiągnęła 48%, co 

oznacza, że trzeba podjąć kroki zmierzające do tego by w kolejnym roku wymagany poziom 

został osiągnięty



Ochrona środowiska

Odbiór i utylizacja wyrobów azbestowych z terenu Gminy Lisewo

 W 2020 roku z terenu Gminy Lisewo zostało odebranych i zutylizowanych 93,45 Mg wyrobów

azbestowych. Urząd Gminy w Lisewie uzyskał 100% dofinansowania z WFOŚiGW w kwocie 39 249,00

zł W efekcie zabrany został szkodliwy eternit z 26 gospodarstw domowych lub nieruchomości.

 Na terenie gminy prowadzona była również zbiórka odpadów rolniczych: folii kiszonkarskich,

sznurków, opakowań. Program dofinansowani został ze środków WFOŚiGW

Nasadzenia, kwiaty

 Gmina Lisewo zakupiła także nowe nasadzenia – drzewa: 1140 sztuk (w tym brzoza, klon, lipa, dąb,

buk). Rozdysponowano je do każdego sołectwa, wartość zakupu to 2667,60 zł. Poza tym

pielęgnowano istniejącą zieleń w parku i na terenach rekreacyjnych oraz urządzano miejsca

zielone. Wiele prac w tym zakresie wykonywali mieszkańcy samodzielnie (np. w ramach funduszu

sołeckiego). W listopadzie każde sołectwo otrzymało także chryzantemy otrzymane w ramach

pomocy producentom po zamknięciu cmentarzy.



Program opieki nad zwierzętami

Realizacja Programu w 2020 r. przedstawia się następująco:

 Gmina Lisewo podpisała 2 stycznia 2020 r. umowę z Centrum Opieki nad Zwierzętami w Grudziądzu, 

które zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną oraz pomoc w wyłapywaniu i schronieniu dla 

bezdomnych zwierząt. W Centrum znajduje się obecnie 1 pies, któremu poszukujemy domu

 w celu realizacji pozostałych zadań podpisano umowy z Przychodnią Weterynaryjną Rudy Kot Anna 

Sargalska w Grudziądzu

 odłowiono 5 bezdomnych psów i 1 kota. Spośród odłowionych zwierząt do właścicieli wróciły 2 psy. 

Pozostałym zwierzętom po wcześniejszym odpchleniu, odrobaczeniu i zaszczepieniu, a także 

kastracji znaleziono nowe domy,

 prowadzono dokarmianie i opiekowano się kotami wolnożyjącymi (głównie na obszarze wsi Lisewo). 

Karmiciele otrzymali karmę oraz inną niezbędną pomoc,

 przeprowadzono znakowanie zwierząt właścicielskich (psów i kotów) finansowane przez budżet 

gminy. Zaczipowano łącznie 103 zwierzęta



 dofinansowano w 70 % koszty kastracji zwierząt właścicielskich w gminie. Łącznie wykastrowano 

23 psy i 31 kotów, ubiegły rok był rekordowy jeśli chodzi o środki na kastrację, jakimi 

dysponowaliśmy. Stało się tak ze względu na dofinansowanie z fundacji Karuna Ludzie dla 

zwierząt,

 były 2 przypadki uśpienia ślepego miotu, 

 współpracowano z Fundacją 7 Życzeń i Fundacją Karuna – Ludzie dla zwierząt, 

 zapewniono całodobową opiekę w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt



Ochotnicze Straże Pożarne

Na terenie Gminy Lisewo zarejestrowanych jest 10 jednostek OSP. Zgodnie z przyjętym Programem

Rozwoju Ochotniczych Straży Pożarnych jednostki te podzielono na 3 kategorie:

- jednostki w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym: OSP Lisewo i OSP Lipienek 

- jednostki wspomagające: OSP Bartlewo, OSP Pniewite, OSP Strucfoń

- jednostki honorowe: OSP Drzonowo, OSP Krajęcin, OSP Linowiec, OSP Malankowo, OSP Mgoszcz 



Łączne wydatki poniesione w 2020 roku z budżetu gminy na utrzymanie straży wyniosły 254.589,59 zł.

Z tego ok. 31 tys. zł to środki w ramach Funduszu Sołeckiego (zrealizowano różne zadania od zakupu 

materiałów do remontu OSP Lisewo i OSP Linowiec po zakup wyposażenia i ekwipunku strażackiego 

dla OSP Bartlewo, Pniewite i Lipienek).

Pozyskano także 20 tys. zł z Funduszu Sprawiedliwości, 

za które zakupiono sprzęt i umundurowanie dla 

jednostek należących do KSRG: zestaw narzędzi dla 

OSP Lipienek i 4 kpl. umundurowania dla OSP Lisewo. 

Wzmocniony został również potencjał bojowy poprzez 

wymianę samochodu pożarniczego w OSP Strucfoń

wraz z dozbrojeniem oraz bieżące naprawy wozów 

bojowych w OSP Lipienek – łączny koszt zrealizowanych 

zadań wyniósł ok. 44 tyś. zł.



Współpraca z organizacjami pozarządowymi

W całej gminie funkcjonuje 20 stowarzyszeń (zwykłych i rejestrowych w tym 4 Koła Gospodyń Wiejskich), 

które prowadzą działalność w różnych obszarach. 

Trzeba przyznać, że rok 2020 r. był trudny zarówno dla gminy, jak i stowarzyszeń pod względem 

realizowanych wspólnie zadań. Część przedsięwzięć została zawieszona, organizacje wstrzymywały 

zaplanowane działania, a potem wraz z luzowaniem obostrzeń je „odmrażały”

W 2020 roku organizacje pozarządowe otrzymały od Gminy Lisewo wsparcie w różnorodnym zakresie, 

m.in. użyczanie sal i pomieszczeń oraz wyposażenia należącego do gminy. 



W 2020 roku Gmina Lisewo ogłosiła otwarte konkursy ofert, obejmujące zadania w następujących 

zakresach: 

1. Upowszechniania kultury fizycznej i sportu w dyscyplinie pika nożna – przyznano dotację na 

realizację zadania publicznego w wysokości 30 000,00 zł dla Ludowego Klubu Sportowego Victoria 

Lisewo. 

2. Wyboru operatora konkursu na mikrodotacje w ramach regrantingu w 2020 roku – operatorem 

wybrano Stowarzyszenie Kuźnia Inicjatyw Lokalnych w Lisewie



Sport

Gmina Lisewo co roku wspiera aktywność fizyczną mieszkańców. Sama i we współpracy organizuje 

wydarzenia sportowe o różnorodnym charakterze. 

 Gminna Letnia Szkółka Piłkarska,

 Amatorska Liga Piłki Halowej

 Wsparcie dla Ludowego Klubu Sportowego Victoria Lisewo.

 Wsparcie dla Szkółki Kolarskiej

 Zespół cheerleaderek - Akademia Pozytywnego Kibicowania

 Rajd rowerowy

 Turniej Tenisa stołowego o Puchar Sołtysa wsi Lipienek

Niestety ze względu na epidemię koronawirusa nie odbyły

się cykliczne imprezy sportowe takie, jak np. Turniej o Puchar

Wójta Gminy i Prezesa LKS Victoria, Międzynarodowy Wyścig

Juniorów o Puchar Prezydenta Grudziądza, Lisewski Bieg

Jaszczurczy, Charytatywny Bieg Mikołajkowy, czy Turniej Piłki

Siatkowej w Kornatowie



Obiekty sportowe i place zabaw

Gmina Lisewo posiada liczne obiekty sportowe, które udostępniane są mieszkańcom. Do

najważniejszych należą:

 2 Hale sportowe w Lisewie i 1 w Krusinie

 Stadion w Lisewie,

 Boisko wielofunkcyjne w Lisewie,

 Boisko do piłki siatkowej w Bartlewie, Kornatowie, Krusinie, Lipienku, Lisewie, Piątkowie, Pniewitem, 

Strucfoniu, Tytlewie.,

 Boiska trawiaste w: Drzonowie, Lipienku, Lisewie, Mgoszczu, Kornatowie, Pniewitem, Bartlewie, 

Krusinie,

 Siłownie zewnętrzne w: Bartlewie, Kornatowie, Lisewie, Chrustach, Lipienku

Od wielu lat gmina dąży by dzieci z wszystkich miejscowości miały dostęp do placów zabaw.

Aktualnie znajdują się one prawie we wszystkich sołectwach - budowa ostatniego w Kamlarkach

planowana jest na 2021 r.

Zrealizowane wydatki na sport w gminie w 2020 r. ogółem wyniosły 77.354,22 zł



Wydarzenia kulturalne i społeczne

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie

Pół wieku temu ślubowały sobie miłość i wierność: 

1. Państwo Stanisława i Roman Grabowscy – zam. Lisewo, 

2. Państwo Janina i Ryszard Kwiatkowcy – zam. Krusin, 

3. Państwo Janina i Stefan Lampert – zam. Lisewo, 

4. Państwo Teresa i Marian Płatek – zam. Lisewo, 

5. Państwo Krystyna i Jan Włodarczyk– zam. Linowiec.



 Wyjazd studyjny na Dzień Sołtysa

 75-lecie istnienia Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Lisewie



 Lampka szampana na 30 lat samorządności 

 Święto Kobiet



 Dożynki – Witacze Sołeckie

 Rocznica wybuchu II Wojny Światowej



 II Zjazd Weteranów Pożarnictwa Gminy Lisewo

 Projekt liderski dla seniorów





Kornatowo i Lipienek z Sołtysami Roku



Wierzbowo najlepsze w funduszowych inicjatywach

Sołectwo Wierzbowo zajęło II miejsce w ogólnopolskim konkursie “Fundusz sołecki najlepsza 
inicjatywa”. II miejsce na 100 projektów z całej Polski!!!! 

Projekt “Społeczna rewitalizacja Wierzbowa – wspólna przestrzeń w naszych rękach” 

dokumentuje to, co udało się osiągnąć mieszkańcom Wierzbowa w ramach środków z 

funduszu sołeckiego w latach 2017-2019. 



Zmiany w Urzędzie 

 27 maja 2020 roku, po 37 latach pracy w Urzędzie 

Gminy w Lisewie, na emeryturę odeszła Sekretarz 

Gminy Lisewo pani Halina Chrzanowska. 

 Na stanowisku z dniem 10 czerwca 2020 roku 

zastąpiła ją pani Katarzyna Gostkowska. 

 Także w maju do zespołu dołączył nowy Kierownik 

Referatu Gospodarki i Inwestycji pan Rafał Dobek. 

 Natomiast 1 grudnia 2020 roku na stanowisko 

zastępczyni Wójta Gminy Lisewo powołana została 

pani Agnieszka Dalke.

 Poza tym wyłoniono nową Kierowniczkę Urzędu 

Stanu Cywilnego – została nią pani Paulina Grązka



Podsumowanie i wnioski 2020 r. 



Podsumowanie i wnioski

 Celem, który przyświeca mi od początku sprawowania funkcji Wójta jest zrównoważony rozwój

gminy i budowanie wspólnoty samorządowej. Zależy mi na gminie, która jest przyjazna zarówno

mieszkańcom, jak i przyjezdnym. Zależy mi na gminie docenianej też na zewnątrz

 Ten rok był trudny, ale z pełną odpowiedzialnością mogę powiedzieć, że był też dobry i owocny dla

naszej lokalnej społeczności. Przyniósł wiele zrealizowanych pomysłów oraz projektów. Dużo się też

nauczyliśmy.

 Działaliśmy w sposób przemyślany i strategiczny. Naszym celem było maksymalne czerpanie

środków ze źródeł zewnętrznych. I to się udało, ponieważ większość zadań została zrealizowana

przy udziale funduszy europejskich oraz krajowych

 Mimo braku spektakularnych inwestycji jak w ubiegłych latach (np. drogowych), zrobiliśmy wielki

krok na przód jeśli chodzi o przyszłość gminy. Udało się wreszcie wykonać i odebrać projekt

obwodnicy Lisewa. Uchwalono niezwykle ważne plany miejscowe warunkujące rozwój społeczno-

gospodarczy (mieszkalnictwo i miejsca pracy).



 Bardzo ważny w naszej gminie jest fundusz sołecki. I choć rok 2020 nie pozwolił z niego skorzystać w

100% to uważam, że sołectwa bardzo mądrze gospodarowały przyznanymi środkami.

 Jak Państwo widzicie, kierunki rozwojowe określone w Strategii Rozwoju Gminy na lata 2017-2030 są

stopniowo, ale konsekwentnie realizowane

 W roku 2020 wystąpiły również negatywne zjawiska. Mieszkańcy Gminy Lisewo walczyli i wciąż walczą

z chorobą, jaką jest Covid-19.

 Lokalni przedsiębiorcy odczuli skutki gospodarcze pandemii, a dzieci przez długi czas nie chodziły do

szkoły.

 Poza tym wciąż obserwujemy stały spadek liczby mieszkańców. Niestety nadal nie doczekaliśmy się

przebudowy, bardzo ważnej dla nas, drogi wojewódzkiej nr 548 – Stolno-Wąbrzeźno. Co prawda

wreszcie wyłoniono nowego wykonawcę, ale do zakończenia inwestycji jeszcze daleko.

 Niezmiennie niepokoją mnie koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami. Rosnące opłaty

są dla Państwa coraz większym obciążeniem, z czego zdaję sobie sprawę. Niestety jako samorząd nie

mamy tu zbytniej swobody. Z dużą obawą patrzymy też na rosnące ceny inwestycji po przetargach,

koszty funkcjonowania oświaty (coraz wyższy udział budżetu gminy), czy brak rąk do pracy.

 Mimo to uważam, że rok 2020 należy postrzegać głównie jako efekt wcześniejszych działań oraz

początek i punkt wyjścia do kolejnych. Stabilnie niski poziom zadłużenia daje nam poczucie

bezpieczeństwa. Co istotne w tym kontekście - wiele na to wskazuje, że największe wykorzystanie

funduszy zewnętrznych jest jeszcze przed nami



Podziękowania

 Raport o stanie Gminy Lisewo za rok 2020 to przedstawienie pracy wszystkich osób
zaangażowanych w Samorząd Gminy Lisewo – od wójta, przez radnych i kierownictwo aż

do poszczególnych pracowników. To efekt codziennego zaangażowania dziesiątek osób,

które każdego dnia pracują dla Państwa.

 Dziękuję pracownikom i kierownikom Urzędu Gminy w Lisewie i jednostek organizacyjnych,

 Dziękuję również radnym Rady Gminy za Wasze zrozumienie problemów i szukanie

najlepszych rozwiązań dla mieszkańców,

 Jedno jest pewne, że drogę którą obraliśmy wraz z radą, znajduje poparcie u większości
społeczeństwa. Służymy Państwu i zgodnie z mottem „Lisewo nie zwalniamy tempa”

będziemy dalej wykonywać swoją pracę w służbie społeczeństwu





Dziękuję za uwagę

Jakub Kochowicz  

Urząd Gminy Lisewo 

Ul. Chełmińska 2

86-230 Lisewo

www.lisewo.com  

Tel. 501 781 069

Email: 
wojt@lisewo.com


